

# Przysięga żołnierzy 11 MBOT odbyła się w Limanowej

27 maja 2024r.

W tym roku mija 6 lat od utworzenia 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. W sobotę 25 maja br. na rynku w Limanowej odbyły się obchody Święta 11 MBOT, połączone ze złożeniem przysięgi przez nowych żołnierzy. Uroczystość uświetnił swoją obecnością Wicepremier i Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak – Kamysz. W wydarzeniu wzięli również udział dowódcy jednostek wojskowych, przedstawiciele Sztabu Generalnego Wojska Polskiego oraz wielu służb i instytucji, parlamentarzyści i przedstawiciele władz samorządowych, w tym Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak, Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Beata Krzyściak oraz Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski i Czesław Kawalec.



Obchody „Święta 11 MBOT rozpoczęły się o godz. 11:00 od pokazu musztry wojskowej. Przedstawiciele Zespołu Regionalnego „Limanowianie” odegrali hejnał Miasta Limanowa, oddano również salut armatni, a po wciągnięciu flagi na maszt i odegraniu hymnu państwowego, nowi żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej złożyli uroczystą przysięgę na sztandar wraz z błogosławieństwem od kapelanów wojskowych. Okolicznościowe

wystąpienie wygłosili Dowódca 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk Marcin Siudziński oraz Wicepremier i Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz.



Rocznica istnienia 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej była okazją do wręczenia odznaczeń. Był to także ważny moment przede wszystkim dla żołnierzy i ich rodzin, którym gratulacje złożył Wicepremier i Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak – Kamysz.



Uroczystość zakończyła defilada poddziałów w akompaniamencie orkiestry wojskowej 11 MBOT. Uczestnicy wydarzenia mogli skorzystać z wielu atrakcji m.in.: zapoznać się z żołnierskim ekwipunkiem, sprzętem wojskowym, wziąć udział w wojskowych grach strategicznych oraz odwiedzić specjalny „Wawel Truck”. Można było również skosztować regionalnych potraw i wypieków przygotowanych przez koła gospodyń: KGW Męcina, KGW Stara Wieś I i KGW Lipowe, a także spróbować wojskowej grochówki i bigosu.

